

# Koerad-kassid pakases

ILME KUKK

**Külma ilma jaoks peavad loomad kasvatama endale paksema karvkatte ja tugevamad käpapedjandid. Tubase eluga harjunud lemmikud sellega kindlasti hakkama ei saa.**

Kui lemmikloom on harjunud veetma suurema osa ajast toas, ei talu ta hästi pakast. Ärge jätke oma lemmikuid järelvalveta õue, kui ilm väga külmaks läheb! Loomad võivad alajahtuda või saada külmakahjustuse. Kõrvaotsad on külma suhtes eriti tundlikud.

## Lühikarvalised vajavad kampsunit

Väga lühikese karvaga koerad taluvad külma kõige halvemini. Nende hulka kuuluvad näiteks inglise hurt, dobermann, bokser. Väikesed lühikese karvaga koerad – näiteks *chihuahua*, kääbuspinšer ja kääbustaks – on külma suhtes eriti tundlikud.

Need koerad ei tohiks pakasega välja minna kampsuni või mantlita, välja arvatud lühikeseks ajaks enda kergendamiseks.

Paljud koerad vajaksid talvel tegelikult ka saapaid, olenemata nende karva paksusest. Kui teie koer tõstab õues sageli käppi üles, vingub või peatub jalutuskäikudel, on ta käppadel ebamugavalt külm. Harjutage koer saapaid kandma enne, kui külmad ilmad kohale jõuavad.

## Talvine käpahooldus

Teine talviti tihti esinev käpaprobleem on lumepallide moodustumine käpapedjandite ja varvaste vahele, eriti just pikakarvalistel koertel. Kui lumepall on tekkinud, on see väga valulik, meenutades kividel kõndimist – koer vingub, keeldub edasi minemast ja hakkab oma jalga närima, et valu tekitajatest lahti saada.

Et lumepallide tekkimist ennetada, tuleb koera käppade ümber karvu trimmida. Lisaks määrige koera käppadele enne jalutuskäiku väike kogus küpsetusõli vms. Kindlasti kasutage õli, mis on söödav, sest enamik koeri lakub oma käppasid. Leidub ka spetsiaalseid määrdeid.

Kui teie lemmikloom jalutab soolatatud kõnniteedel või tänavatel, tu-



Karmikarvaline taks Kenzi naudib lumes hullamist. Külma eest kaitseb jope.

leb tema käpad pärast jalutuskäiku kindlasti puhtaks pesta, sest sool ärritab käpapedjandeid. Paljud koerad hakkavad käppasid närima juba pärast mõnda sammu soolatatud teedel. Hõõruge hellalt käpa alumist külge, et eemaldada sool niipea, kui koer soolatatud teelt ära on saanud.

## Varjualune ja rammus toit

Juhul kui teie lemmik veedab palju aega õues, laske tal langevate temperatuuridega tasapisi kohaneda.

Õueloom vajab varjualust, kus on kuivad heinad või midagi muud soojustavat.

Tuleb meeles pidada, et loomad viivad vihma või lume käest tulles magamiskohta kaasa palju niiskust, seega tuleb aset tihti kontrollida ja kohe välja vahetada, kui see on märg.

Põhjamaised koeratõud nagu *husky*'d ja malamuidid, kes töötavad talvel kelku vedades, vajavad sel ajal palju kaloreid.

Õuekoera vett tuleb tihti vahetada, sest külmal ajal kipub see jäätuma. Soovitav on kasutada plastkaussi ja leiget vett.

## Kassid eelistavad sooja

Enamik kasse eelistab veeta külma aja toas. Kui aga teie kassile meeldib väljas olla, olge pakaselistel ilmadel ettevaatlik. Õue jäetud kassidel on kom-

beks ronida automootori juurde sooja. Kui mootor käima pannakse, võib kass viga või surma saada.

Ärge kassi väga paukuva pakasega õue laske. Muul ajal hoolitsege, et tal oleks soe koht, kuhu minna, kui ta kaua õues on olnud.

Õueskäiv kasski vajab talvel lisaenergiat, et võtta kaalus juurde ja kasvatada selga paksem kasukas. Pakkuge talle rohkem ja veidi rasvasemat toitu kui suvel.

Ülejäänud lemmikloomad on talvel üldiselt vähem aktiivsed.

Seetõttu jälgige, mida ja kui palju te oma loomale süüa annate. Muidu on teil kevadel üks ületoidetud lemmikloom.

Refereerinud

**HELEN TAMMEPUU**

## TASUB TEADA

### Ettevaatust, antifriis!

Jälgige, et teie lemmik ei puutuks kokku antifriisi lahusega. Kui seda kuskile tilgub, tuleb vedelik viivitamatult koristada, sest antifriis on loomadele ahvatlev, kuid väga ohtlik juba väikestes kogustes.